各 位

平成 21 年 3 月 31 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取締役COO兼CFO
      澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

懸賞TV株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、新聞・雑誌の懸賞広告欄制作の代行及びネット上での懸賞サイト運営を主な事業と

する懸賞 TV 株式会社（本社：東京都江戸川区、代表：池田 泰章、以下「懸賞 TV」）の株式

を既存株主より追加取得し、当社の子会社といたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

1. 異動の理由

懸賞 TV は、商品プロモーションのために懸賞出品を希望する企業を探し出し、新聞・

雑誌等で懸賞を集めた懸賞・プレゼント欄を作成する、懸賞・プレゼント欄制作代行事

業を運営しております。主要日刊紙の懸賞・プレゼント欄の制作をほぼ独占しており、

懸賞出品実績企業は約 3,000 社にのぼっておりますが、今後は同事業をネット上でも拡

大することを計画しており、その成長性及び将来性は非常に高いものと考えられます。

今後は、様々なネット関連ビジネスを手掛ける当社グループの事業基盤やノウハウを最

大限活用して、懸賞 TV のネット関連事業の拡大を支援し、同社企業価値の向上を図って

まいります。

2. 異動する子会社の概要

(1) 商号 懸賞 TV 株式会社

(2) 代表者 代表取締役社長 池田泰章

(3) 所在地 東京都江戸川区船堀二丁目２３番地４号

(4) 設立年月日 平成 18 年 6 月 20 日

(5) 主な事業内容 書籍・雑誌の出版、テレビ・ラジオ番組の企画制作、インターネ

                      ットを利用した各種情報提供サービス、会員の募集並びに各種サ

                 ービスの提供など

(6) 決算期 5 月 31 日

(7) 従業員数 32 名

(8) 資本金 430 百万円

3. 異動の概要

(1) 取得株式数 5,000 株（発行済株式総数比 14.4％）

(2) 取得価額総額 150,000,000 円

(3) 異動前後の所有株式数及び所有割合

 所有株式数 所有割合

異動前 12,500 株 35.9％

異動後 17,500 株 50.3％

4. 日程

株式譲渡日 平成 21 年 3 月 25 日

5. 今後の見通し

本件が業績に与える影響は軽微であります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126